



Mariendal Holding ApS

Kærlundsvej 28
9000 Aalborg
CVR-nr. 38216821

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.05.2020

Keld Stenbro Ramlov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mariendal Holding ApS

Kærlundsvej 28

9000 Aalborg

CVR-nr.: 38216821

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Keld Stenbro Ramlov, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber, at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultatet for 2019 udviser et overskud på 8.159 t.kr. før skat, hvilket betragtes som værende tilfredsstillende.

På koncernniveau udgør det konsoliderede resultat før skat 10.446 t.kr. i 2019 for selskabets inkl. dets underliggende aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19, som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes, at datterselskabernes marked kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan medføre økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(33.375)	(32.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.917.766	1.492.206
Andre finansielle indtægter	1	430.213	65.414
Andre finansielle omkostninger		(155.727)	(395.961)
Resultat før skat		8.158.877	1.129.659
Skat af årets resultat	2	(53.044)	43.984
Årets resultat		8.105.833	1.173.643
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		625.000	200.000
Overført resultat		7.480.833	973.643
Resultatdisponering		8.105.833	1.173.643

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		34.060.157	26.142.391
Finansielle aktiver	3	34.060.157	26.142.391
Anlægsaktiver		34.060.157	26.142.391
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.126.030	1.823.984
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	706.684
Tilgodehavender		12.126.030	2.530.668
Omsætningsaktiver		12.126.030	2.530.668
Aktiver		46.186.187	28.673.059

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.120.147	4.069.425
Overført overskud eller underskud		20.651.892	21.221.781
Forslag til udbytte for regnskabsåret		625.000	200.000
Egenkapital		33.447.039	25.541.206
Bankgæld		4.476.849	1.921.580
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.178.005	518.226
Skyldig selskabsskat		53.044	626.518
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	34.279
Anden gæld		31.250	31.250
Kortfristede gældsforpligtelser		12.739.148	3.131.853
Gældsforpligtelser		12.739.148	3.131.853
Passiver		46.186.187	28.673.059
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	4.069.425	21.221.781	200.000	25.541.206
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(200.000)	(200.000)
Overført til reserver	0	8.050.722	(8.050.722)	0	0
Årets resultat	0	0	7.480.833	625.000	8.105.833
Egenkapital ultimo	50.000	12.120.147	20.651.892	625.000	33.447.039

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	132.380	65.414
Øvrige finansielle indtægter	297.833	0
	430.213	65.414

2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	53.044	0
Ændring af udskudt skat	0	1.903
Refusion i sambeskatning	0	(45.887)
	53.044	(43.984)

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	21.940.010
Kostpris ultimo	21.940.010
Opskrivninger primo	4.202.381
Andel af årets resultat	7.917.766
Opskrivninger ultimo	12.120.147
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.060.157

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Mariendal Gruppen A/S	Aalborg	A/S	100
Mariendal EI-Teknik A/S	Aalborg	A/S	100
Mariendal Energi Teknik ApS	Aalborg	ApS	100
Mariendal IT A/S	Aalborg	A/S	70
FRAM Ejendomme ApS	Aalborg	ApS	100

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KSR Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de

sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for koncernens bankgæld pantsat aktier i Mariendal Gruppen A/S. Værdi af pantsatte aktier udgør pr. 31.12.2019 i alt 34.060 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet kaution overfor datterselskabers mellemværende med bankforbindelse. Sikret bankgæld i datterselskaberne udgør pr. 31.12.2019 i alt 1.320 t.kr.

6 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
KSR Holding ApS, Kærlundsvej 28, Aalborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
KSR Holding ApS, Kærlundsvej 28, Aalborg
